15. Magni secreti dignitas, densiore velamine periegat. Super *Psalm.* civi.

16. Gloriosi ducis est, commissa sibi signa servare. Epist. 73 *ad Jubatanum*, cap. 3.

17. Nihil illo homine miserabilius, qui secretum nullum legit, sed ad arca detegenda ac prodenda est promptissimus. *De iis qui carent longanimitate.*

18. Frustra queris ab hominibus in terra, quod solus Deus novit in celo. Super *Daniel.*, cap. 2.

19. Quanto magis Sancti in presenti vita affliguntur, eo amplius illis secreta celestia manifestantur. Super *Apocal.*, cap. 4, in illud: *Quae dicuntur Patrimos, etc.*

20. Secreta cordis motu corporis, et gestibus indicantur. Lib. 3 super *Ezech.*, cap. 8, super illud *Matth.* xii: *Ex abundancia cordis os loquitur.*

21. Si quis voluerit tuis misericordiis amicis: et hunc videbis prioris amici pandentem secreta, hunc veluti perfidum eum. Lib. 2 super *Prov.*, cap. 20, super illud: *Et qui revelat mysteria.*

22. Affabilitas familiarium facit, familiaritas secretum aperit, aperio secretorum amiculum servat. Lib. 3 *de Claustris anima*, cap. 5.

23. Ad seniorum semper sunt summa diligentia cuncta que in cordibus oriumuntur, sublato confusione velamine, decelandia. Collat. 2 *Abbat.* *Moydis*, cap. 41.

JOAN. CASS.

cuncta que in cordibus oriumuntur, sublato confusione velamine, decelandia. Collat. 2 *Abbat.* *Moydis*, cap. 41.

HUGO A S. VICTORE.

Definitio. Seculum nihil est aliud, quam periodus eiuslibet rei. Part. I, *Summa*, quæst. 10, art. 2, in corp. ad 1.

S. JOANNES CHRYSOST.

24. Ne dixeris ea que nosci, sed sile, si vis hoc nomen habere. Homil. 4 super *Acta Apost.*

25. Careas secretorum revelationem; si quidem fugatur amicus, maxime si secreta illius revelaveris. Serm. 9 super *Epist. ad Ephes.*

26. Si omnino fuerimus amici, nihil opus erit secreta: et si charitas nobis fuerit, non erit inter nos secretorum revelatio. *Ibid.*

27. Ubi nulla sunt secreta, ibi non potest esse ex secretorum revelatio amicitia diremplio. *Ibid.*

S. ISIDORUS HISTORIENS.

28. Non omnibus ea que sunt clausa, aperienda sunt. Lib. 5, in *Sun. bono*, cap. 48, sent. 3.

29. Cuius panduntur secreta precibus, quam studio. *De ligno vite*, tract. 43, *de Orat.*, cap. 2.

30. Mysteri, vel secreti revelatio exercerabitis est.

De amicitia, cap. 42.

31. Stultus quidquid oculum est, per impatiens fandi, product in medium prudens, si dicit utilitas, sub-clave silenti servat areum.

Lib. 6, epist. 27 *ad Pet.* *Cerebros monach.*

32. Loquaces homines ea, que silentio premi debebant, evomentes, lingue prurigine quadammodo laborantes, in aures auditione indigna profundit. Habet apud D. Joan. Damasc., lib. 2; *Parall.*, cap. 84.

33. Revelare secreta in malum persone, est contra fidem. 2, 2, quæst. 68, art. 4.

34. Non omnino est secretum, quod per sufficiientes testes potest probari. *Ibid.*

35. Quacunq; hora tegimus peccatum fratris nostri, teget etiam Deus nostrum: et quacunq; hora proddiderimus culpas fratrum, et Deus nostras simillim prodit. Lib. 5, libell. 9, num. 6.

36. Quod tacitus esse velis, nemini dixeris. *De Moribus.*

Vide etiam tit. *Ebrietas*, sent. 16; *Mysterium*, sent. 27.

SECULUM SECULARIS.

GLOSS. ORD. *Etymologia.* Secula dicuntur a sequendo, eo quod sequuntur in semet redeundo, ac reverendo. Super *Epist. ad Hebrei*, cap. 1, in illud:

Per quem fecit et secula.

Seculum dicuntur a sequendo, quia unus sequitur post aliud. Super *Epist. ad Rom.* in illud:

In secula secularum.

S. THOMAS AQUINAS.

Definitio. Seculum nihil est aliud, quam periodus eiuslibet rei. Part. I, *Summa*, quæst. 10, art. 2, in corp. ad 1.

SENTENTIA PATRUM.

S. AMBROS.

1. Quid milles prodest carcere secularibus, nisi fuero milis et manus eius? Lib. 5, super *Luc.*, cap. 6, in illud: *Beati miles.*

2. Non mediocre periculum est, si cum habeas Tom. IV.

tanta eloqua Dei, loquaris que seculi sunt, aucta que seculi sunt. Super *Psalm.* cxviii, serm. 22, vers. 4.

3. Malus secularis est vere mortuus, et bonus regularis vere vivens. Part. I, tit. 5, cap. 1, § 13.

4. Vana seculi hujus, si inexperta concepisti, experita contemnas: fallax est enim in eis suavitatis, et infretus labor, et perpetuus timor, et pericula sublimis, initum sine prudentia, et finis cum penitentia. Epist. 82, *ad Larum.*

5. Amatores hujus seculi, quando res velut prosperas habent, fastu respunt salubres montus, et quasi anile reputant candilemam: quando autem in adversis agunt, magis cogitant evadere unde ad presens anguntur, quam capere unde current, et unde perveniant ubi angi omnino non possint. *Ibid.*

6. Mare hoc seculum est, non solum tempestibus scopolisque periculosum, verum etiam bestias cupiditatem insidiantium abundans. *De Cataysmo*, cap. 1.

7. Amas seculum, absorberebitis: amatores enim suis vorare novit, non portare. *De Verbis Dom.*, serm. 13.

8. O vita seculi que tantos decipis, de propriis tante seduxisti, tantos excecasti, que dum fugis nihil es, dum videris umbra es, dum exaltas fumes es: dulcis es stullis, amara sapientibus, timenda es et fugienda. *Prose.*

9. Seculum vanum est dum multa promittit, decipit eum qui ejus amicos voluerit esse, inimici Dei constitutur, amicitia enim seculi, iniuria Dei est.

10. Vita seculi, vita atrocissima, quam honorum tundunt, dolores restuant, acrie morbiadunt, esse inflant, Jejunia macerant, joci solvent.

11. Vitam seculi tristitia consumunt, sollicitudo coaret, securitas habebat, divitiae superbiunt, pauperies ejicit, juvenis extollit, senectus incurvat, frangit infirmatus, moros consumit, et super his omnibus more atrocissima succumbit vi furibunda. Serm. 49 *ad frat.* in *Eremo.*

12. Homines non valent causas contexere seculorum priorum, quas experti non sunt, cum his quas experti sunt. Lib. 3 *Conf.*, cap. 7.

13. Ibam per viam seculi latum, nec deserebas me. *Ibid.*, lib. 6, cap. 5.

14. Nostras orationes serpe sacrist et debilitat caligo, et tumultus secularium. Epist. 81.

15. Omnis creatura non ante secula, sed a seculis: unitigenitus autem ante secula, per quem facta sunt secula. Lib. 5 *de Gen.* ad lit., cap. 19.

16. Secularia dicuntur multa, quia in hoc seculo sic aguntur, ut brevi etiam tempore transiunt. Lib. 16 *de Civit. Dei*, cap. 26.